
Uchwała Nr XL/27/06 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 
z dnia 14 września 2006 roku 

 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Krzyżanowice 

 
 

Na podstawie art. 5a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca            
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz.1591                   
z późniejszymi zmianami) 

 
 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

 
1. Postanawia się o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Krzyżanowice. 
2. Przedmiotem konsultacji jest wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych                         

i Administracji o zmianę urzędowej nazwy. 
3. Projekt wystąpienia o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Ustanawia się następujące zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji: 
 

1. Organ wykonawczy Gminy prześle za pisemnym potwierdzeniem organom 
wykonawczym Sołectw projekt wystąpienia o zmianę urzędowej nazwy w celu 
zaopiniowania. 

2. Organ wykonawczy Sołectwa  zwoła Zebranie Wiejskie w celu wypowiadania opinii     
i wniosków przez mieszkańców Sołectw. 

3. Organ wykonawczy Sołectwa przedłoży na piśmie opinie i wnioski. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 

W związku z trwającymi pracami przygotowawczymi nad ustaleniem nowego 

WYKAZU URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI W POLSCE oraz z występującymi 

rozbieżnościami nazw, Gmina Krzyżanowice została zobowiązana przez Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji do formalnego uporządkowania nazw miejscowości w gminie 

Krzyżanowice. 

Aby przystąpić do zgodności zmiany urzędowej nazw pomiędzy stanem faktycznym               

a stanem prawnym należy przeprowadzić konsultację z mieszkańcami tych miejscowości,        

w trybie, o którym umowa w art. 5a ust. 2 ustawy samorządowej, podejmuje się niniejszą 

uchwałę. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P R O J E K T 
 

Uchwała Nr …...... 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 
z dnia ................................ 

 
w sprawie wystąpienia do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
o zmianę urzędowej nazwy 

 
 

Na podstawnie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)         
i w związku z art. 8 ust. 2 i 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 roku, Nr 166, poz. 1612      
z późniejszymi zmianami) i po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 
 

Rada Gminy Krzyżanowice  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Występuje się z wnioskiem do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę 
urzędowej nazwy poprzez wykreślenie nazw: 
 

1) Brzeziak, Hanowiec – jako część wsi Tworków, w Wykazie… jako przysiółki, 
2) Hajkowiec– jako część wsi Tworków, w Wykazie… jako część wsi, 
3) Łapacz – jako część wsi Krzyżanowice, w Wykazie…jako przysiółek, 
4) Poddębina – jako część wsi Zabełków, w Wykazie… jako przysiółek, 
5) Rakowiec – jako część wsi Rudyszwałd, w Wykazie…jako część wsi, 
6) Roszków osada – jako część wsi Roszków, w Wykazie… brak, 
7) Stare Chałupki – jako część wsi Chałupki, w Wykazie…jako część wsi, 
8) Stary Dwór – jako część wsi Chałupki, w Wykazie…jako część wsi, 
9) Wydale osada – jako część wsi Krzyżanowice, w Wykazie…jako osada  
a wpisanie, że na terenie gminy Krzyżanowice jest 10 miejscowości o nazwie urzędowej: 

1. Bieńkowice, 
2. Bolesław, 
3. Chałupki, 
4. Krzyżanowice, 
5. Nowa Wioska, 
6. Owsiszcze, 
7. Roszków, 
8. Rudyszwałd, 
9. Tworków, 
10. Zabełków. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


